平成 29年 11月９日

各 位

会社名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代表者名 代表取締役社長 萩尾 陽平

（ コード番号：2588 東証第二部）

問合せ先 経営管理本部 財務経理部

（ TEL 03-6864-0980）

平成 30年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月 11日に公表した平成 30年３月期第２四半期累計期間(平成 29年４月 1日～平成 29

年９月 30日)の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、お知らせいたします。併

せて、平成 30年３月期(平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日)の通期の業績予想について、下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

１．平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,000 △290 △410 △420 △15.83

実績値（Ｂ） 12,769 △813 △970 △983 △36.92

増減額（Ｂ－Ａ） 769 △523 △560 △563

増減率（％） 6.4 ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 29年３月期第 2四半期)
8,856 108 32 △216 △12.96

２．平成 30年３月期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,000 △850 △1,100 △1,110 △41.84

今回修正予想（Ｂ） 28,000 △1,350 △1,630 △1,640 △60.91

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 △500 △530 △530

増減率（％） 7.7 ― ― ―

（ご参考）前期連結実績

（平成 29年３月期）
19,947 △569 △704 △1,217 △56.39

1

３．差異が生じた理由及び修正の理由

第２四半期連結累計期間において、新規顧客の獲得は順調に推移しており、売上高は前回発表予想を

上回りました。

一方で、顧客基盤の強化に向けた営業活動のさらなる拡大により販売促進費等の増加したこと及び物

流コストの増加に伴い、営業利益につきましては前回発表予想を下回りました。また、経常利益、当期

純利益につきましても、営業利益と同様の理由によるものであります。

また、平成 30年３月期通期の連結業績予想につきましては、下期のブランド統合による料金改定等の

サービス見直しによる売上高の増加を見込み、物流コスト等の増加を吸収いたします。従いまして、利

益の減少については、平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の差異による減少が主な要因となります。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

2